

BHib Opuscul  
21.01.20 JPK

Kazimierz Winiarczyk  
radny Rady Miejskiej  
w Wąchocku

Wąchock 26.11.2018

### Interpelacja i zapytanie do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock

W związku z brakiem koszy na śmiecie na przystankach autobusowych na ul. Starachowickiej w Wąchocku, przy wylocie ul. Sandomierskiej i Partyzantów otoczenie ich jest stale zaśmiecanie. Ciekawostką jest, że betonowy kosz na śmiecie stoi bezużyteczny naprzeciwko pierwszego wymienionego przystanku.

Dodatkowym problemem stało się zniszczenie 29 stycznia br. przez pirata drogowego przystanku na ul. Starachowickiej.

Mieszkańcy tej ulicy są coraz bardziej zaniepokojeni narastającym ruchem samochodowym i wzrostem w ostatnich dniach wypadków samochodowych. Ograniczenie szybkości w tym rejonie nie skutkuje, to może pomorze radar, i światła na przejściach.

W związku z tym wnioskuję do Burmistrza o:

- zainstalowanie na przystankach autobusowych na ul. Starachowickiej przy wylocie ulic Sandomierskiej i Partyzantów koszy na śmiecie.
- Ponowne postawienie na ul. Starachowickiej na miejscu zniszczonego przystanku, wyremontowanego lub nowego.
- Wystąpienie do Inspekcji Transportu Samochodowego o zainstalowanie w Wąchocku przy drodze nr 42 radaru co powinno poprawić bezpieczeństwo
- Wystąpienie do DDKiA o zainstalowanie światła na przejściu dla pieszych na Placu Reńskiego w Wąchocku uruchomienie przez osoby chcące przejść na przejście.

Zwracam się do Burmistrza z zapytaniem:  
Czy w 2020 r. będzie budowana przez PKP droga od ul. Hutniczej w Wąchocku do osiedla Orłowo w Starachowicach. Zadanie to miało być realizowane w 2019 r. w ramach modernizacji linii kolejowej Skarżysko – Kamienna - Sandomierz jako tzw. droga serwisowa.

Kazimierz Winiarczyk

*Kazimierz Winiarczyk*

BGK.7021.2.15.2020



Wąchock 11.02.2020 r.

**Kazimierz Winiarczyk**  
**Radny Rady miejskiej**  
**w Wąchocku**

W odpowiedzi na interpelację do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z dnia 26.11.2020 r. (data wpływu 31.01.2020 r.) w sprawie:

1. zainstalowanie na przystankach autobusowych na ul. Starachowickiej przy wylocie ulic sandomierskiej i Partyzantów koszy na śmieci,
2. ponowne postawienie na ul. Starachowickiej na miejscu zniszczonego przystanku wyremontowanego lub nowego,
3. wystąpienie do ITD o zainstalowanie w Wąchocku przy drodze nr 42 radaru, co powinno poprawić bezpieczeństwo,
4. wystąpienie do GDDKiA o zainstalowanie świateł na przejściach dla pieszych na Placu Ponurego w Wąchocku uruchamianych przez osoby chcące przez nie przejść,

Informuję:

Ad. 1 Gmina Wąchock złożyła zamówienie na zakup koszy na śmieci. Po ich otrzymaniu zostaną one zamontowane we wskazanych miejscach.

Ad. 2 Gmina Wąchock wystąpiła do Komendanta Powiatowego Policji w Starachowicach z pismem o udzielenie wszystkich niezbędnych danych (w tym polisy sprawcy) niezbędnych do zgłoszenia szkody komunikacyjnej w związku ze zdarzeniem drogowym, gdzie kierujący uszkodził wiatę przystankową stanowiącą własność Gminy Wąchock. Po uzyskaniu powyższych informacji wystąpimy do ubezpieczyciela sprawcy o pokrycie kosztów związanych z zakupem nowej wiaty przystankowej.

Ad. 3 Gmina Wąchock wystąpiła do GDDKiA Oddział w Kielcach i Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach z pismami o udostępnienie danych dotyczących pomiarów natężenia ruchu, warunków widoczności w rejonie przejść dla pieszych, zarejestrowanych zdarzeń drogowych jakie miały miejsce w przeciągu ostatnich 3 lat na drodze krajowej DK-42 w miejscowości Wąchock. Powyższe dane są wymaganą informacją we wniosku do GITD o zamontowanie fotoradarów.

Ad.4 Gmina Wąchock wystąpiła z pismem do GDDKiA Oddział w Kielcach dotyczącego montażu świateł na przejściach dla pieszych na Placu Ponurego w Wąchocku.

Jednocześnie informuję, że w 2020 r. jest planowana budowa drogi serwisowej od ul. Hutniczej w Wąchocku do osiedla Orłowo w Starachowicach w ramach modernizacji linii kolejowej Skarżysko – Kamienna – Sandomierz po uzyskaniu stosownego pozwolenia na budowę.

**BURMISTRZ**  
  
mgr Jarosław Scmela